UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày         tháng       năm 2021

V/v không chấp thuận chủ trương

đầu tư dự án Mở rộng và nâng

công suất mỏ đá vôi làm vật liệu

xây dựng thông thường tại xã Yên

Lâm, huyện Yên Định của Công ty

TNHH xây lắp điện và xây dựng

thủy lợi Thăng Bình.

   Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Công ty TNHH xây lắp điện và

  xây dựng thủy lợi Thăng Bình.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1826/SKHĐT-KTĐN

ngày 25/3/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc đề xuất không chấp thuận
chủ trương đầu tư dự án Mở rộng và nâng công suất mỏ đá vôi làm vật liệu
xây dựng thông thường tại xã Yên Lâm, huyện Yên Định của Công ty TNHH
xây lắp điện và xây dựng thủy lợi Thăng Bình. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến
chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc không chấp
thuận chủ trương đầu tư dự án Mở rộng và nâng công suất mỏ đá vôi làm vật liệu
xây dựng thông thường tại xã Yên Lâm, huyện Yên Định của Công ty TNHH xây
lắp điện và xây dựng thủy lợi Thăng Bình. Lý do: Theo báo cáo của các đơn vị,
Công ty không khai thác đảm bảo công suất thiết kế (15.000 m

3
/năm) theo phê

duyệt kể từ khi được cấp phép khai thác khoáng sản nên chưa đủ cơ sở để xem
xét mở rộng và nâng công suất khai thác; mặt khác, việc thực hiện dự án ở thời
điểm hiện nay không phù hợp với quy hoạch sử dụng đất huyện Yên Định đã
được UBND tỉnh phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);

- PCT Lê Đức Giang (b/c);

- Sở Xây dựng;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Yên Định;

- Lưu: VT, CN (T299).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Giang

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T08:28:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T10:27:59+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T10:28:14+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-06T11:19:10+0700